KPUTEPUU U METOIUKA OIEHUBAHUASA
BBITIOJTHEHHBIX OJIMMITUA THBIX 3AJAHUM MACBMEHHOT'O TYPA
BCe€X BO3PACTHBIX IPYNI HIKOJHHOI0 1 MYHMIMIIAJIbHOIO
JTana BCEPOCCUICKON 0JIMMIINA/IbI HIKOJIbHUKOB 110

HeMen KoMy s13bIKYy2024/25 yue6ubiii roa

Yrenue
1. B
2. B
3. B
4, A
5. A
6. B
7. A
8. A
9. B
10. C
11. A
12. A
13. F
14, K
15. B
16. J
17. C
18. D
19. E
20. G
Jlekcuka U rpaMMaTHKa
1 Land
2 Afrika
3 Frage
4 bekannt
5 brachte
6 Jahr
7 eroffnete
8 waren
9 lernten
10 nahmen
11 Schokolade
A weder
B dass
C der
D es
E in
F der




G aus
H der

CrtpaHoBeieHune

1 C

2 A

3 A

4 B

5 B

6 B

7 C

8 A

9 A

10 A

11 C

12 C

13 B

14 A

15 B

16 B

17 A

18 A

19 C

20 A

AynupoBanue

1 B
2 B
3 A
4 A
5 A
6 C
7 C
8 C
9 B
10 B
11 B
12 A
13 C
14 A
15 A

KpnTeplm OIIeHKH BBINOJHEHUS MHCbMEHHbIX 3aJaHNH

MakcuMajbHOE KOJIu4ecTBo 0awios — 20.



BAJLJIbI

3a CoAepKaHue

COJIEPKAHUE

Maxkcumym 10 6ans10B

10-9 6as10B

KoMMyHMKaTHBHas 3a/laya YCIEIIHO PEIIEHA — COIEP)KaHUE PACKPBITO IIOJIHO.
Y4yaCTHUK JEMOHCTpUPYET yMEHHME OIMUCBHIBATH HMMEBIIME MECTO  HIIU
BBIMBIIIJICHHbIE COOBITUS, MPOSIBIAA IPU 3TOM TBOPYECKUH MOAXON H
OPUTMHAJIBHOCTh MbIlIUIeHUSA. CrOXKET TOHATEH, AWHAMUYEH U HHTEPECEH.
CepenrHa TEKCTa MOJHOCTBIO BIIUCHIBAETCS B CIOKET U COOTBETCTBYET 3aJaHHOMY
KaHPY M CTUIIO0. Pacckas mepenaér yyBCTBa M AMOIMH aBTOPA W/WIIN

repoeB

8-7 danioB

KomMyHuKaTMBHAs 3aJa4a BbINOJHEHA. TEKCT pacckaza COOTBETCTBYET3alaHHBIM
rapamMeTpaMm. Y4acTHUK AEMOHCTPUPYET YMEHUE ONUCHIBATbUMEBIINE MECTO WU
BBEIMBIIIUICHHBIE cOObITHs. CIOKET MOHSATEH, HO TpuBHaieH. CepeanHa TEKCTa
[MOJIHOCTBIO BIHMCBIBAETCS B CEOXKET U COOTBETCTBYET 3aJJaHHOMY JKaHPY U CTHIIIO.
Paccka3 nepeaaét 4yBCTBa M SMOIIMU aBTOPA H/HIIH

repoeB

6-5 dan10B

KOMMYHI/IKaTI/IBHaFI 3aJa4a B ICJIOM BBIIIOJJHCHA, OJHAKO HMCIOTCA OTACIIBHBIC
HapYHMICHUA LCIIOCTHOCTHU COACPIKAHUA pacCKa3ia. CroxeTr IIOHATCH, HO HC MMCCT
JMMHAMHWKU PAa3BUTUA. Cepem/IHa HAIMMCAHHOTI'O paCcCKa3a HEC COBCEM COYCTACTCA C
Ha4dyaJIOM 1 KOHI.IOBKOfI. Pacckas He nepez[aéT YYBCTBA U 5MOIMU aBTOpa H/uau

repoeB. Paccka3 cOOTBETCTBYET 3alaHHOMY JKaHPY U CTHITIO

4-3 pania

KoMMyHMKaTHBHas 3azada BBINOJIHEHA 4YacTU4HO. CojepkaHuEe NUCBbMEHHOIO
TEKCTa He MOJIHOCTBI0 COOTBETCTBYET 3aJaHHbIM napamerpaM. CrokeT He Bcerzaa
MOHATEH, TPUBHAJIECH, HE UMEET IUHAMMKM pa3BUTHsA. YUYAaCTHUK HE BIAJEET
CTpaTerusiMM ONucaHusi coOObITUM U repoeB. Pacckas He MOTHOCTHIO

COOTBCTCTBYCT 3aIaHHOMY KaHPY U CTHUIIIO

2-1

HpeﬂHpI/IH}ITa IIOIIbITKA BBIIIOJIHCHUA 3aJldHUsA, HO COJACPIKAHUC TCEKCTa
HE OTBECYACT 3aJaHHBIM ITapaMETpaM. Pacckas He COOTBCTCTBYCT 3aJaHHOMY

PKaHPY U CTHITIO

KOMMYHI/IKaTI/IBHaH 3ala4ya HE€ PpCIICHA. Pacckaz He MoJIyquJicsa, 1eJb

HE TOCTUTHYTA

OPITAHM3AIIUA TEKCTA U AA3bIKOBOE O®OPMJIEHUE

Maxkcumym 10 6a10B.

Oﬁlllaﬂ UTOTroBasi OCHKA BLIBOAUTCHA HA OCHOBAHUU KPUTEPUEB, IPUBCICHHLIX B

Ta0JIHIe: KOMIIO3UIUS, JeKCUKA, TPAMMaTHKAa, opdorpadus U MyHKTyauus.




Opdorpadus u

Kommno3unmust Jlekcuka (MakcumyMm [['pammaruka MYHKTYyanust
(MakcumyMm 2 6aj1a) 3 0aj11a) (Mmakcumym 3 6a171a) (MakcuMym
2 6as11a)
2 0aJu1a 3 6as1a 3 0as1a 2 0as1a
PaboTa He MMeeT OMMOOKC |Y4YacTHUK YyacTHHK 'Y4yacTHUK
TOYKH 3PCHHUS NIEMOHCTPUPYET ITEMOHCTPHUPYET IIEMOHCTPHUPYET
KOMITO3HIIVH. Ooratplil JEKCHUYECKUH  [[PAMOTHOE U YMECTHOE |yBEPEHHOE
Co0uroIcHa JIOTHKA 3arac, HEOOXOMUMBIA  [yIIOTpeOIeHHe BIIAJICHUE
BbICKa3biBaHus. CpeicTBa VIS PACKPBITHS TEMBI,  [FPAMMaTH4YECKUX HaBbIKAMU
IIOrMYECKON CBSI3U [TOYHBIHM BBIOOD CIIOB U CTPYKTYP opdorpacpuu u
MPUCYTCTBYIOT. QJICKBATHOE BIQJICHUE  |[B COOTBETCTBUU [YHKTYyalH.

TexcT mpaBUIIbHO
pa3nenéH Ha ad3aibl

ITEKCUYECKOMN
COYETaEMOCTBIO.
Pabota mpakTU4eCKH HE
COJICPKUT OLIUOOK C
TOYKH 3PCHHUS
IEKCUYIECKOTO
odopmITeHHS
(momyckaercs He 6osee

C KOMMYHUKATHUBHOM
3asade.

PaboTta mpakTHYeCKH HE
COJICPKUT OLINOOK C
TOYKHU 3PEHUS
rpaMMaTH4ECKOIO
odopmITeHUS
(momryckaercs He 6oneel

PaGora He numeeT
OIINOOK C TOYKH
BpeHus
opdorpadumn.

B pabote umerorcs
1-2
MYHKTYaIMOHHBIC
OIIIOKH,

1 ommOkwm) OIH1OKH, HE 3aTPYAHSIONINE
HE 3aTPYIHSIOLIEH [MOHUMAaHUS
MOHUMAHUS ) BBICKA3bIBAaHUS
1 6ann 2 0a1a 2 6aj1a 1 6aan
B 1iemoM TekcT umeeT 'YdacTHUK Y4acTHHK B Tekcre
YETKYIO CTPYKTYDPY. NIEMOHCTPHUPYET IMEMOHCTPUPYET MPUCYTCTBYIOT
TexcT paznenén OoraTbIil IGKCHUECKUN  [FpaMOTHOE U yMEeCTHOe |opdorpaduueckue
Ha a03arbl. B Tekcre 3arac, He0OX0IMMBIH yrmotrpebiaeHue (1-4) u/unn
MPUCYTCTBYIOT TUISL pACKPBITUSL TEMBI,  [FpaMMaTHYECKHX MyHKTYaI[MOHHbBIE
CBSI3YIOLUE DJIEMEHTHI. TOYHBIN BBIOOP CIIOB U [CTPYKTYD. omoku (3-4),
HaoOmromarorcest aJieKkBaTHOE BiajieHne B paboTe umeroTcs 2-4  [KOTOpBIE HE
HE3HAYUTENbHbIC MEeKCUYEeCKOM rpaMMaTHYECKHe BaTPyIHSIOT
HapYLICHUs B CTPYKTYPE,  [COYETAEMOCTHIO. OIIMOKH, HE 00I1er0 MOHUMaHUS
V/WIN JIOTUKE, U/WITN B pabote umerorcs 2-3  BaTpyaHSIONINE TeKcTa

CBA3HOCTHU TCKCTA

ITEeKCUYECKHUE OIINOKH

MMOHMMAaHM.




0 6an0B

TexcT He uMeeT YETKOM
ITOrMYECKOU CTPYKTYPHI.
OTCYTCTBYET WJIN
HETPABUILHO BBIITOJIHEHO
a03allHOE WIEHEHHUE
TekcTa. merorces
CEepbhE3HBIC HAPYILICHUS
CBSI3HOCTH TEKCTa W/UIU
MHOI'OYMCICHHBIE OIIHOKHU
B ynoTpeOJIeHUN
ITOrMYECKUX CPEJICTB CBSI3U

1 6ann

B memom rekcuueckue
cpencTBa
COOTBETCTBYIOT
3aJlaHHOH TeMme,
OHAKO NMEIOTCS
HETOYHOCTH (OIIHOKH)
B BBIOOpE CJIOB U
IIEKCUYEeCKOM
COYETaeMOCTH,
YYaIIHiics T0IyCcKaeT
4-6 TeKCUYECKHUX
OIIMOOK 1/HIIN
KCIIOIb3YET
CTaHIApTHYIO,
0JIHOO0PA3HYIO
MEKCUKY

1 6am

B Tekcre
MPUCYTCTBYIOT
HECKOJIBKO (4-7)
rpaMMaTHYECKUX
OIINOOK,

HE 3aTPYIHIFOIINX
0011Iero MOHUMAaHMS
TeKCTa

0 0ass10B

B Texcre
MPUCYTCTBYIOT
MHOTOYHCIICHHBIC
opdorpadudeckue
(6onee 4) u/unu
YHKTYallMOHHBIC
ommOku (Oonee 4),
B TOM YHCIIC
3aTPYAHSIONINE €ro
MOHUMaHHE

0 0ass10B
'Y4acTHUK
NIEMOHCTPUPYET
KpaiiHe OrpaHU4EeHHBIN
CJIOBapHBIM 3amac,
W/un B pabote
MMEIOTCS
MHOTOYHCJICHHbIE
oOku (7 u GoJee)
B yOTpeOIeHUH
NEeKCUKU

0 0as10B

B tekcre
[PUCYTCTBYIOT
MHOTOYHCIICHHBIC
ommOku (8 u 6osee)B
pa3HBIX pa3jienax
rpaMMAaTUKH, B TOM
YHCIIC 3aTPYAHSIOIINE

€TI0 IIOHUMAaHUC




